CONTRATO N.° 220/2020.

rgjcoiwiÂs?

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

;PREFEITURA MUN.-GifiVL DE ALAGOíNKa
•PnxajfwJcute JurWlca AdmWíIrativa PROJU-AD

Detauro sntoodw aoque cl»p6..í p«rtigo j
psràgrt^ única (te L«l n*ft«W93 c>u« o reouir
fie üant/<itri rf _írnsiíV' wii;» n •-.'•.mlclplc

Imprwi»© o*eta

iC-M'*) DAPROJU .",0(1.1

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, EDIMILSON DOS SANTOS ABREU

EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Serviços Públicos o Sr. LUIZ CARLOS BASTOS PRATA, brasileiro, casado,
advogado, portador do RG n.° 369413792, inscrito no CPF sob o n°. 404.693.875-72, doravante
denominado CONTRATANTE e a EDIMILSON DOS SANTOS ABREU EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°

22.835.865/0001-00, com sede na Rua José Augusto Leal Azevedo, S/n, Centro, Aramari/BA, CEP: 48.130-
000, representada pelo Sr. EDIMILSON DOS SANTOS ABREU, brasileiro, casado, empresário, inscrito no

CPF sob o n° 535.105.425-68, portador do RG n° 03.164.307-81 SSP/BA, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.° 076/2020, fulcrada no art. art.

24,1 da Lei Federal n° 8666/93, conforme Processo Administrativo n° 5099/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO
MURO NO CEMITÉRIO DA CALU, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM
CÓDIGO
SINAPI

DESCRIÇÃO UND QTD
VLR. UNIT

(R$)
VLR.TOTAL

SEM BDI

VLR.TOTAL

COM BDI

CONCRETAGEM

1.1 95586

MONTAGEM DE ARMADURA

LONNGITUDINAL DE ESTACAS DE

SEÇÃO RETANGULAR (BARRETE)
DIAMh 1RO 10 MM. AF 11/2016.

KG 126 7,62 R$ 960,12 R$ 1.192,66

1.2 92718

CONCRETAGEM DE PILARES FCK

25 MPA, COM USO DE BALDES EM
EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA
DE PILARES MENORES OU IGUAIS

A 0,25 M^" - LANÇAMENTO,
ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF

12/2015.

M= 0,60 479,92 R$ 287,95 R$ 357,69

ALVENARIA

2.1 87472

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE
BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA
VERTICAL DE 9X19X39CM

(ESPESSURA 9CM) DE PAREDES
COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE
6M= SEM VÃOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO

MANUAL AF 06/2016.

M= 150 40,63

^

R$ 6.094,50 R$ 7.570,58